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Czym jest PTC Windchill PLM?

Proces rozwoju współczesnych produktów jest złożony i generuje dużą ilość bardzo zróżnicowanych danych, takich jak:
    wymagania
    reprezentacje 3D
    specyfikacje części
    dokumentacja
    dane produkcyjne
    parametry elementów elektroniki
    oprogramowanie
    charakterystyki użytkowe produktu

Zwykle dane te są rozproszone pomiędzy zespołami projektowymi i produkcyjnymi, podwykonawcami, partnerami i dostawcami. 
Korzystają z nich zatem bardzo różni konsumenci. Tworzy to siatkę dynamicznych powiązań w ramach procesów komunikacji i 
wymiany danych, które składowane są w różnych miejscach, a zarządzane w oparciu o różne, niezintegrowane rozwiązania 
informatyczne. Nowoczesne rozwiązanie PLM musi wspierać gromadzenie danych oraz zarządzanie informacją, w ramach tych 
relacji.

PTC Windchill to kompletne rozwiązanie, które umożliwia zarządzanie cyklem życia produktu od koncepcji wstępnej, aż do serwisu. 
Zarządza wszelkimi danymi - bez względu na ich pochodzenie, złożoność produktu oraz strukturę jego cyklu życia – tworząc jedno, 
spójne dla całej firmy źródło danych. Windchill to zintegrowana architektura danych oparta na efektywnej i bezpiecznej 
technologii internet/ intranet. Umożliwia stworzenie jednego, spójnego repozytorium danych o produkcie, otwartego na róźne 
źródła danych oraz umożliwiającego integrację z innymi biznesowymi rozwiązaniami IT, w oparciu o standardowe protokoły.

Rozwiązanie PLM PTC Windchill  to narzędzie definiujące nową jakość obiegu danych w ramach przedsiębiorstwa, pozwalające 
na zarządzanie informacją o produkcie na dowolnym stadium jego życia
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Rozwiązania dostępne w ramach standardowej 
funkcjonalności (OOTB - Out Of The Box) systemu PTC Windchill 
umożliwiają uporządkowane składowanie i zarządzanie danymi 
o produkcie bez względu na miejsce ich powstawania oraz 
niezależnie od wielkości przedsiębiorstwa.

Niezależnie od tego, czy poszukiwane jest rozwiązanie do 
organizacji globalnego procesu rozwoju produktu (gdzie celem 
nadrzędnym jest dążenie do tego, aby wszelkie działania 
rozwojowe i produkcyjne mogły być wykonywane przez 
członków zespołów bez względu na ich lokalizację), czy jest 
potrzeba zarządzania danymi o produkcie w ramach małej 
organizacji - system PTC Windchill jest właściwym rozwiązaniem.

PTC Windchill PLM to jedna, spójna baza informacji o produkcie, 
pozwalająca na zarządzanie informacją na dowolnym stadium 
jego życia oraz narzędzie definiujące nową jakość obiegu 
danych w ramach przedsiębiorstwa.

multidyscyplinarne aplikacje bazujące na standardowej 
funkcjonalności lub dedykowane dla realizacji zadań 
wynikających z określonej roli użytkownika w procesie

synchronizacja przepływu danych pomiędzy aplikacjami 
domenowymi (PLM, ERP, CRM, AR, IoT, etc.), uwzględniająca 
zmiany zachodzące na poszczególnych etapach cyklu życia 

łatwe zarządzanie dużymi pakietami danych, niezależnie od 
źródła ich pochodzenia
dostosowanie właściwego rozwiązania do potrzeb przedsię-
biorstwa każdej wielkości

zarządzanie danymi pochodzącymi z aplikacji pracujących w 
oparciu o  technologie przemysłowej rzeczywistości 
rozszerzonej (IAR) oraz internetu przedmiotów (IIoT)

on-premise
Cloud PLM
rozwiązania mieszane

Cyfrowy strumień informacji (Digital Thread)

Wydajność i skalowalność

Wsparcie dla AR i IoT

Elastyczne metodologie wdrażania

Czym jest PTC Windchill PLM?

Wielozadaniowość
►
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PTC Windchill - rozwiązanie do zastosowania na każdym etapie życia produktu

Bez względu na rolę użytkownika w procesie rozwoju produktu oprogramowanie PTC Windchill dostarcza zainteresowanym zawsze 
aktualnych danych potrzebnych dla realizacji konkretnego zadania. System działa w zamkniętej pętli, dwukierunkowo integrując ciągły 
przepływ informacji pomiędzy kolejnymi etapami cyklu życia produktu.

Rozwój oprogramowania
Sterowane wymaganiami zarządzanie tworzeniem, rozwojem oraz testowaniem oprogramowania. 

Inżynieria produktu
Stworzenie  jednoznacznej cyfrowej reprezentacji produktu, wraz z danymi opisującymi jej strukturę, aplikacje pozwalające 
tworzyć koncepcję wstępną wyrobu, budować jego geometrię na etapie konstrukcyjnym, analizować dane związane na 
podstawie symulacji funkcjonalnej (zachowanie się obiektów), wspierać cyfrową definicję procesów technologicznych, etc.

Serwis
Narzędzia dostarczające zawsze aktualnych informacji dla służb serwisowych oraz użytkowników końcowych(informacje 
produktowe, ilustracje techniczne wykorzystywane w instrukcjach serwisowych, instrukcje użytkowania, itp. 

Technologia i produkcja
Możliwość równoczesnego przebiegu procesów rozwoju produktu oraz planowania procesów produkcyjnych, poprawiające 
wydajność operacyjną oraz skracające czas wprowadzenia produktu do produkcji. 

Metodologia  Model-Based Systems Engineering (MBSE)
Wspólne środowisko do komunikacji, analizy danych oraz weryfikacji pomiędzy różnymi grupami użytkowników, bazujące na 
matematyczno-wizualnej metodologii opisu parametrów modelu, adresowania problemów oraz walidacji.

Rozwój produktu
Wsparcie kluczowych procesów składających się na cykl tworzenia produktu: od koncepcji wstępnej, aż do jego 
wytwarzania. 
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Przegląd funkcjonalności aplikacji z rodziny PTC Windchill

Zarządzanie danymi o produkcie - PTC Windchill PDMLink
Centralne źródło danych, w którym może być składowana cała własność intelektualna firmy. Dane mogą pochodzić z różnych źródeł 
(MCAD/ECAD, MS Office, dokumenty, wizualizacje i symulacje, analizy i obliczenia, dokumentacja techniczna, ilustracje, multimedia, kalkulacje 
inżynierskie, oprogramowanie). Gromadzenie i zarządzanie danymi odbywa się w oparciu o rejestry nadrzędne (WTParts), powiązane z 
dowolnym typem obiektu i mające do niego referencje. WTParts mogą mieć też referencje do innych obiektów, tworząc logikę powiązań w 
produkcie - jego hierarchiczną strukturę (xBOM). Struktura ta zmienia się w miarę, jak produkt przechodzi przez kolejne etapy cyklu życia:
konstrukcja (eBOM) → produkcja (mBOM) → serwis (sBOM). Mechanizmy definiowania logiki powiązań pozwalają dwukierunkowo integrować 
struktury produktu na poszczególnych etapach jego rozwoju i umożliwiają ich kontrolę przez wdrożenie procesów zarządzania zmianą.

Zarządzanie projektami - PTC Windchill ProjectLink
Stały, kontrolowany dostęp do danych potrzebnych do realizacji projektu. Zarządzanie całą informacją odbywa się we współdzielonej 
przestrzeni roboczej. Aplikacja pozwala na administrowanie sposobem zarządzania zespołem projektowym i przypisywaniem zadań do 
poszczególnych użytkowników. Każdy z uczestników projektu otrzymuje spersonalizowany dostęp do wszystkich niezbędnych danych, wraz z 
opcjami subskrypcji i powiadamiania. Analiza wykonania zadań w czasie, dynamiczna kontrola nad członkami zespołów projektowych, 
śledzenie punktów zwrotnych oraz wizualizacja stanu zaawansowania projektu pozwalają na optymalizację procesów jego zarządzania. 

Zarządzanie jakością
Rodzina aplikacji do zarządzania aspektami takimi jak jakość produktu czy niezawodność i ryzyko. Proces odbywa się przy pomocy metod 
wpisanych w cykl rozwoju produktu oraz z uwzględnieniem akcji korygujących i prewencyjnych (CAPA), mających na celu kontrolę i 
wyeliminowanie niezgodności. 

Zarządzanie serwisem - aplikacje Service & Parts Information
Dostarczanie dedykowanej, konfigurowalnej i ilustrowanej informacji w ramach całego ekosystemu serwisu. Strukturyzują i zarządzają wszelką 
informacją niezbędną dla serwisowania produktu, definiują zasady dostarczania treści dla określonych grup odbiorców, zarządzają formatami 
urządzeń wyjściowych (np. wydruków) oraz treściami wielojęzycznymi, w celu ich właściwej dystrybucji. Umożliwiają ponadto poddanie treści 
serwisowych sformalizowanym procesom zarządzania zmianą, co gwarantuje ich aktualność.

Narzędzia do integracji
PTC Windchill jest środowiskiem o architekturze otwartej na integracje. Oferuje zarówno gotowe rozwiązania OOTB - z wbudowaną logiką 
integracyjną, nie wymagającą dużej interwencji i udziału użytkownika, poprzez integracje oparte o usługi sieciowe - bazujące na protokołach 
SOAP, WSDL, UDDI, XML, HTTP, aż po aplikacje środowiska Java opracowane w celu zaspokojenia specyficznych wymagań biznesowych.
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Dlaczego PTC Windchill?

System Windchill ma strukturę pakietowo-modularną, pozwalającą dostosować jej funkcjonalność do potrzeb wspierania kluczowych 
procesów biznesowych. Konfiguracje pakietów - od bazowej do zaawansowanych -  obejmują podstawowe zagadnienia 
zarządzania danymi oraz projektami, poprzez bardziej zaawansowane opcje związane z zarządzaniem informacją procesową, aż do 
zaawansowanych konfiguracji dedykowanych dla potrzeb zarządzania jakością oraz serwisem. Gotowe pakiety można uzupełniać o 
dodatki funkcjonalne oraz aplikacje á la carte.

Oprogramowanie Windchill PLM pomaga firmom terminowo i bez przekraczania wcześniejszych założeń budżetowych dostarczać 
produkty na rynek. Jest sprawadzoną w tysiącach przedsiębiorstw, bezpieczną i skalowalną ścieżką PLM, gwarantującą obniżenie 
kosztów oraz innowacyjność i skuteczność procesów biznesowych, ich unifikację i powtarzalność.

Korzyści z zastosowania
Znacząca poprawa jakości wszystkich składników wspomaganych procesów oraz ich unifikacja.

Redukcja czasu prowadzenia oraz zarządzania projektami niepowtarzalnymi, realizowanymi na indywidualne zamówienie klienta - 

Engineer to Order (ETO). Oszczędności mogą wynosić nawet kilka tygodni.

Redukcja czasu pomiędzy złożeniem zamówienia przez klienta, a odbiorem zamówionego produktu.

Zwiększenie wydajności tworzenia wariantów konstrukcyjnych produktu (w wielu przypadkach minuty a nie tygodnie, jak dotychczas)

Skrócenie czasu od powstania koncepcji wstępnej do produkcji.

Poprawa wydajności indywidualnej i grupowej, związanych z efektywnością zespołów projektowych.

Obiżenie kosztów zakupu podzespołów i komponentów oraz związanych z tym kosztów zgodności.

Skrócenie nieplanowanych przestojów oraz poprawa niezawodności produktów.

►

►
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Cechy rozwiązania PTC Windchill

PTC Windchill jest narzędziem, które w bezprecedensowy sposób zarządza danymi związanymi z kluczowymi procesami cyfrowej 
transformacji (Przemysł 4.0). Procesy realizowane są w cyklu od składowania i wymiany danych pochodzących z aplikacji 
domenowych (CAD, PLM, MES, ERP, CRM), poprzez synchronizację obiegu tych danych na poszczególnych etapach cyklu życia 
produktu, aż do wykorzystania tzw. cyfrowego bliźniaka (informacji z własnych narzędzi AR i IoT,  gdzie cyfrowy model - wraz  z danymi 
sensorycznymi – stanowi pełne odzwierciedlenie swojego fizycznego odpowiednika). 

Inteligencja procesowa
Umiejętność wyboru sposobu dostarczania danych potrzebnych konkretnym konsumentom dokładnie w takiej formie i czasie, w 
jakich ich potrzebują.

Łączność i zdolność komunikacji
Obieg informacji odbywa się w zamkniętej pętli, a informacje te  mogą być dodatkowo wzbogacone np. o  dane z aplikacji IoT 
wizualizowane z wykorzystaniem technologii AR.

Kompletność
Wieloetapowa i multidyscyplinarna cyfrowa definicja produktu: od stadium wymagań wstępnych, aż po etap jego serwisowania.

Elastyczność
Wdrażanie rozwiązań odbywa się z dopasowaniem do infrastruktury i skalowaniem do wymagań klienta (on-premise, rozwiązania 
chmurowe, rozwiązania mieszane). Model subskrypcyjny w elastyczny sposób pozwala na dopasowanie ilości licencji do zmieniają-
cych się wymagań, zależnych od  stadium implementacji.
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Inteligencja procesowa

PTC Windchill dotarcza unikalne rozwiązania, konfigurowane dla potrzeb konkretnej roli użytkownika w procesie i związanych z nią 
zadań. To narzędzie o dużej uniwersalności i inteligencji procesowej.

Role based apps 
Aplikacje dostosowane do roli użytkownika w procesie. ThingWorx Navigate umożliwia szybkie pozyskiwanie wybranych danych 
niezbędnych do wykonania zadania. Informacje pochodzą zwykle z różnych źródeł, a dostęp do nich odbywa się bezpośrednio z 
określonych miejsc aplikacji źródłowych przez dedykowany interfejs graficzny, z pominięciem dotychczasowych pośredników. 
Admininistratorzy mogą w prosty sposób definiować dostęp użytkowników do konkretnych źródeł informacji.

Przeszukiwanie
Zawansowane opcje i filtry przeszukiwania bazy pozwalają na szybsze uzyskiwanie potrzebnej informacji oraz na efektywną realizację 
procesów wielokrotnego wykorzystywania komponentów.   

Ochrona własności intelektualnej
Wielowarstwowa struktura zabezpieczeń ze względu na krytyczną dla użytkownika rolę udostępnianych usług oraz znaczenie ochrony 
własności intelektualnej firmy (IP).

Standardy OSLC 
Przez zastosowanie wsparcia dla standardów OSLC (Open Services for Lifecycle Collaboration) system uzyskał nowe możliwości 
inteligentnego komunikowania się z aplikacjami zewnętrzymi. 
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Łączność i komunikacja

Kontrola jakości
Pobieranie i analiza danych z fizycznych urządzeń w celu wcześniejszego wykrywania awarii oraz zbierania informacji 
wykorzystywanych w działaniach prewencyjnych i naprawczych.  

Śledzenie wymagań (Windchill / Integrity)
Definiowanie i zarządzanie logicznymi połączeniami między wymaganiami a konstrukcją wyrobu.

Monitorowanie wydajności (Windchill Performance Advisor)
Aplikacja zawiera własne narzędzia diagnostyczne, pozwalające na skuteczniejsze ewentualne wsparcie producenta. System 
gromadzi informacje o swoich parametrach pracy, współczynnikach wydajnościowych, alertach i zdarzeniach, przy zachowaniu 
pełnej zgodności z procedurami bezpieczeństwa oraz anonimowości

PTC Windchill pozwalaja na wykorzystanie integracji z własną platformą IoT do odczytu i przesyłu danych ( PTC ThingWorx). 
Integracja ta umożliwia skomunikowanie fizycznego urządzenia z jego cyfrowym odpowiednikiem i wykorzystanie danych 
operacyjnych w procesie dalszego rozwoju produktu.

Dodatkowo środowisko systemu PTC Windchill zawiera inne aplikacje o dużej zdolności komunikacji: 
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Kompletność

Funkcjonalności oprogramowania PTC Windchill podnoszące poziom kompletności rozwiązania:

Zaawansowane opcje transformacji BOM
Wsparcie kontrolowanej wymiany danych pomiędzy zespołami projektowymi, produkcyjnymi i serwisowymi.
Asocjatywna ewolucja struktury produktu przy przechodzeniu ze stadium konstrukcji do etapów produkcyjnego i serwisowego. 
Wizualne porównywanie struktur oraz zmian wynikających z ich transformacji.    

Zarządzanie strukturą produktu
Tworzenie i zarządzanie strukturą produktu w oparciu o jej kompletną definicję, wspieraną zintegrowaną wizualizacją oraz kontrolę 
opcji i wariantów.

Pełniejsze wykorzystanie funkcjonalności CAD 
Wsparcie dla nowych rozszerzeń funkcjonalnych oprogramowania PTC Creo (np. Creo Design Exploration) oraz dla technologii 
Unite, w przypadku korzystania z modeli  pochodzących z innych systemów CAD.

Inne
Funkcjonalności wspierające zarządzanie realizacją projektu.
Zaawansowane opcje wizualizacji i walidacji (Creo View).
Funkcjonalność AR Design Share, pozwalająca na wizualizację produktu w kontekście świata rzeczywistego (wykorzystanie 
środowiska rzeczywistości rozszerzonej Vuforia).
...i wiele innych.  
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Wizualizacja, zarządzanie zmianą oraz konfiguracją produktu

Zintegrowana wizualizacja
Narzędzia wizualizacyjne środowiska PTC Windchill opierają się o funkcjonalność przeglądarki PTC Creo View. Może ona służyć 
zarówno do podglądu graficznych reprezentacji w bazie (jako osadzone narzędzie środowiska PTC Windchill) jak i działać samodzielnie 
- jako element procesu Enterprise Validation & Review (wizualizacja + walidacja + recenzowanie). PTC Creo View to zintegrowana 
wizualizacja bez konieczności korzystania z natywnej aplikacji CAD, mająca na celu zapewnienie członkom zespołów projektowych 
wizualnego dostępu do informacji o produkcie (modele, złożenia części, rysunki), na dowolnym stadium jego rozwoju. Właściwe 
graficzne adaptery aplikacji umożliwiają wizualizację (w ramach jednego interfejsu użytkownika) danych pochodzących z różnych 
źródeł oraz w różnych formatach (MCAD, ECAD, PDF, etc). Funkcjonalność aplikacji daje możliwości wykorzystania jej np. dla potrzeb 
przekazywania wizualnej informacji bezpośrednio na produkcję.

Standardy zarządzania zmianą
PTC Windchill zarządza różnymi typami powiązanych obiektów, które mogą zmieniać się w czasie. Aby synchronizować zmiany w nich 
zachodzące konieczna jest implementacja mechanizmów zarządzania zmianą. Zarządzanie zmianą uznawane jest jako proces, który 
umożliwia aby wymagana zmiana w obiekcie (części, dokumencie) przeszła przez cykl: inicjacja - wprowadzenie - recenzja (rewizja) - 
implementacja. PTC Windchill może pracować w oparciu o wbudowaną logikę zarządzania zmianą, która jest zgodna ze standardami 
przemysłowymi. Jest ona oparta o 3 oddzielne, ale zsynchronizowane elementy: raportowanie problemów (Problem Report - PR), 
wnioskowanie zmiany (Enterprise Change Request - ECR) oraz wprowadzenie zmiany (Enterprise Change Notice - ECN). 
Automatyzacja i powtarzalność przebiegu procesu zmian kontrolowana jest natomiast poprzez predefiniowane szablony przepływów 
pracy (workflows). Istnieje możliwość zastosowania istniejących szablonów, bądź dostosowania ich do specyficznych wymagań firmy.  

Zarządzanie konfiguracją produktu
Standardowe mechanizmy środowiska PDM systemu PTC Windchill zawierają funkcjonalność zarządzania konfiguracją produktu. 
Pozwala ona na tworzenie i zarządzanie jego generyczną definicją, wraz z tzw. BOM-em przeładowanym, a kreator wariantów 
produktu odpowiada za definicję reguł konfiguracji oraz warunków charakterystycznych dla każdej opcji. Zarządzanie opcjami 
charakterystycznymi dla danego produktu obejmuje również śledzenie konfiguracji na różnych etapach procesu rozwoju produktu. 
Możliwa jest nawigacja wg. konfiguracji w danym stadium, obowiązywalności zmian oraz zarządzanie poszczególnymi wariantami, np. 
specyficznymi konfiguracjami. Narzędzia do zarządzania konfiguracją produktu umożliwiają porównywanie BOM-ów, tworzenie 
raportów oraz zintegrowaną wizualizację na każdym etapie cyklu życia. I tak: produkt może być przedstawiany z uwzględnieniem 
synchronizacji różnych stanów i widoków odzwierciedlających jego stadium życia: konstrukcja, produkcja sprzedaż, czy serwis 
(“As-Defined”, “As-Planned”, “As-Manufactured”, “As-Sold”, “As Serviced”).

10
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Wizualizacja, zarządzanie zmianą oraz konfiguracją produktu

Filozofia platformy modularnej – opcje i warianty
Współcześni odbiorcy wymagają dostępności produktów spersonalizowanych. Na rynku wygrywa ta firma, która najszybciej i 
najskuteczniej odpowie na ich oczekiwania. Osiągnięcie przewagi rynkowej bardzo często uzyskuje się zatem poprzez zdolność 
efektywnego dostarczania produktów wariantowych.

W portfolio narzędzi PTC Windchill funkcjonalnością wspomagającą projektowanie złożonych produktów wariantowych jest 
metodologia tzw. platformy modularnej (Windchill Platform Structures). Aby sprostać wyzwaniu budowy i zarządzania złożonymi 
produktami zastosowano 4 współpracujące ze sobą elementy, które definiują konfigurowalną logikę produktu: architekturę 
platformy, elementy kontroli opcji (narzędzia sterujące), moduły oraz konfiguracje.

Architekturę tworzy się poprzez aranżację struktury elementów funkcjonalnych produktu, mapowanie elementów struktury na 
konkretne komponenty oraz definicję połączeń logicznych pomiędzy poszczególnymi składnikami. Architektura musi uwzględniać 
nie tylko możliwość konfigurowania istniejących produktów, ale również wybiegać w przyszłość, umożliwiając elastyczne tworzenie 
nowych koncepcji strukturalnych.

Moduły umożliwiają podział platformy na określone bloki funkcjonalne, które mogą być potem użyte w różnych rodzinach 
produktów. Do każdego modułu mogą zostać przypisane różne alternatywy mogące wynikać zarówno z wariantów danego 
urządzenia, jak i z konieczności uwzględnienia kilku różnych dostawców komponentów.

Zarządzanie konfiguracją produktu jest fundamentalną funkcjonalnością zarządzania całą platformą, w której elementy składowe 
ze sobą współpracują: architektura, sterowanie w postaci kontroli opcji, które prowadzi do definicji modułów (bloków 
funkcjonalnych), a te z kolei tworzą specyficzną konfigurację. Wariant ostateczny produktu, składa się zatem z różnych modułów, 
zbudowanych według zasad zdefiniowanych w architekturze platformy.

11



www.3dpro.com.pl

Wizualizacja, zarządzanie zmianą oraz konfiguracją produktu

Filozofia platformy modularnej – opcje i warianty
Rozwiązanie oparte o platformę modularną umożliwia firmom dywersyfikować portfolio swoich produktów poprzez:
    świadomą definicję oraz  zarządzanie zasadami modularyzacji
    powtarzalność użycia logiki platformy modularnej przy tworzeniu nowych konfiguracji produktów  
    walidację specyficznych konfiguracji, zgodnych z założeniami biznesowymi
    możliwość opracowywania wielowariantowych ofert handlowych z wykorzystaniem elementów platformy 

Zarządzanie rodzinami produktów
    definicja hierarchii grupy produktowej na potrzeby konfigurowalnej platformy
    definicja modeli składowych odzwierciedlających potrzeby rynku
    możliwość użycia funkcjonalności grup produktowych w celu lepszej organizacji modeli odpowiadających danej grupie 
    przeglądanie i edycja grup produktowych w celu lepszego ich dopasowania do warunków oferty handlowej 

Zarządzanie złożonymi konfiguracjami produktów
    zarządzanie ewolucją platformy w aspekcie cyklu życia produktów
    zarządzanie kompletnymi konfiguracjami rodzin produktów
  
Definicja i walidacja platformy oraz jej modułów
    definicja architektury platformy modularnej oraz jej modułów funkcjonalnych
    analiza, walidacja konfiguracji pod kątem logiki konfiguracji i potencjalnych konfliktów funkcjonalnych pomiędzy modułami składowymi
  
Współdzielenie logiki produktowej i konfiguracji
    współdzielenie logiki produktu oraz jego konfiguracji np. pomiędzy różnymi lokalizacjami produkcyjnymi  
    użycie dla potrzeb procesów planowania produkcji
    synchronizacja i kontrola zmian przy przechodzenia na kolejny etap cyklu życia: konstrukcja −> produkcja −> serwis (eBOM - mBOM - s BOM)
    wykorzystanie specyfikacji wariantu pochodzącej ze źródeł zewnętrznych 

Zarządzanie elementami kontroli platformy
    współdzielenie logiki kontroli platformy na potrzeby pracy zespołowej i kooperantów
    zarządzanie opcjami, wyborami, regułami. Definiowanie relacji w postaci tekstowej lub numerycznej. 
    eksport reguł konfiguracji do narzędzi zewnętrznych takich, jak np. konfiguratory handlowe lub systemy ERP.   
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System klasyfikacji i zarządzania częściami 

System PTC Windchill dostarcza użytkownikowi funkcjonalności umożliwiających standaryzację części, danych i specyfikacji, pod 
kątem szybszego ich wykorzystania. Składają się na to: definicja zasad klasyfikacji części i zarządzanie jej strukturą, budowa katalogów 
części klasyfikowanych, nawigacja i przeszukiwanie bazy według reguł oraz parametrów, a także porównywanie wyników.

Użytkownik, przy pomocy menedżera obiektów, może definiować własne typy części i poddawać je regułom klasyfikacji. W ten sposó 
budowana jest struktura mogąca składać się z wielu rodzin części, a zarządzanie nią zwykle powierza się administratorowi, który 
odpowiada za wprowadzanie ewentualnych zmian oraz za to, aby użytkownicy pracowali zawsze na aktualnej strukturze bibliotek. 
Narzędzie umożliwia konsolidację dostawców, standaryzację części, stosowanie różnych schematów numeracji oraz wdrażanie 
procesów wielokrotnego użycia komponentów w ramach całej organizacji. Tworzy jedno repozytorium części oparte na 
jednoznacznych zasadach ich klasyfikacji w bibliotekach. Atrybuty klasyfikacyjne wyświetlane są w grupach, na zakładce struktury 
produktu.

schematy klasyfikacji oraz części zdefiniowane w katalogach systemu PTC Windchill tworzą cenną informację dla innych narzędzi IT 
przedsiębiorstwa
funkcjonalność wspiera procesy konstrukcyjne, poprzez zastosowanie algorytmów parametrycznego przeszukiwania bibliotek, w 
celu szybkiego wyboru właściwego elementu
optymalizacja procesów wykorzystujących elementy powtarzalne w procesie rozwoju produktu
zwiększenie wydajności poprzez wykorzystanie narzędzi do wizualizacji 3D oraz graficznej nawigacji.
uporządkowane procesy zarządzania częściami skracają czas podejmowania właściwych decyzji

►

►

►

►

►
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Integracja z pakietami Microsoft Office - Windchill Desktop Integration

Środowisko PDM systemu PTC Windchill posiada mechanizmy integracji z wybranymi aplikacjami biurowymi firmy Microsoft (Windchill 
Desktop Integration). Opcje zarządzania dokumentami dostępne są zarówno z poziomu eksploratora Windows, jak i środowisk 
poszczególnych aplikacji środowiska Office. Użytkownik może zatem wybierać właściwy format pliku bezpośrednio z menu aplikacji 
PTC Windchill PDMLink i tak wykonywać potrzebne operacje w bazie danych lub w oknie przeglądarki plików systemu Windows - przy 
pomocy funkcji dostępnych pod prawym klawiszem myszy.

Windchill Desktop Integration umożliwia zarządzanie dokumentami bez opuszczania środowiska, w którym zostały stworzone. 
Dodatkowo narzędzie przypisuje do danego dokumentu właściwe atrybuty systemu PTC Windchill, które są następnie widoczne we 
właściwościach pliku.

Integracja wspiera aplikacje:
    Microsoft Word
    Microsoft Excel
    Microsoft PowerPoint
    Microsoft Outlook

Interfejs Windchill Desktop Integration umożliwia:
przeszukiwanie i odnajdywanie dokumentów
operacje pobierania i odsywłania do bazy (check out/ check in)
rewidowanie i zmianę nazwy
zmianę stanu (statusu)
tworzenie nowych dokumentów, bazując na standardowych szablonach
usuwanie dokumentów
automatyzację dokumentów (własności dokumentu są automatyczne synchronizowane z parametrami wykorzystywanymi przez 
środowisko PDM)
automatyczne tworzenie reprezentacji PDF dla użytkowników z uprawnieniami “tylko do odczytu”
składowanie e-maili jako dokumentów systemu Windchill
składowanie załączników poczty jako dokumentów systemu Windchill
zarządzanie dokumentami Microsoft office obejmuje również takie działania, jak  kontrola dostępu, kontrola wersji / iteracji, możliwość 
poddania dokumentów formalnym procesom zarządzania zmianą, etc.
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Integracja z pakietami Microsoft Office - Microsoft Excel (operacje import/export)

PTC Windchill zapewnia wygodną, dwukierunkową komunikację z Microsoft Excel, umożliwiając import danych z arkusza 
kalkulacyjnego, jak również możliwość ich eksportu do formatu .xls

Własności związane z importem atrybutów:
Zamienniki (el. alternatywne i substytuty)
Atrybuty standardowe
Numeracja zdefiniowana przez użytkownika lub w regułach inicjalizacji obiektów (Object Initialization Rules)
Możliwość uaktualniania atrybutów typu “master”
Możliwość aktualizacji WTPart-ów poprzez import atrybutów z arkusza kalkulacyjnego, bez konieczności tworzenia lub pobierania 
tych obiektów z bazy
Możliwość przeprowadzenia szczegółowej walidacji każdorazowo po operacji aktualizacji danych w arkuszu 
Opcja podglądu pozwalająca na porównywanie uaktualnionych struktur BOM, zaimportowanych poprzez arkusz Microsoft Excel 
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Integracja z Microsoft Project

Aplikacja do zarządzania projektami systemu PTC Windchill umożliwia dwukierunkową integrację z Microsoft Project.

Elementy takie, jak hierarchia zadań, aktywności i kamienie milowe zdefiniowane w Microsoft Project są mapowane do projektu 
właściwej aplikacji  środowiska PTC Windchill (Windchill ProjectLink). W przypadku, gdy zasoby zdefiniowane w Microsoft Project w 
sposób automatyczny nie zostaną przeniesione, mogą zostać w prosty sposób przypisane (w środowisku PTC Windchill) do właściwych 
kont uczestników projektu.
 
Windchill ProjectLink umożliwa użytkownikom import plików pochodzących z Microsoft Project. W wyniku integracji powstaje 
połączenie obu środowisk umożliwiające np. edycję planu projektu w Microsoft Project oraz możliwość korzystania z kluczowych 
zadań Windchill ProjectLink. Zadania te  wykonywane są bezpośrednio z poziomu interfejsu użytkownika  środowiska aplikacji Microsoft 
Project, bez konieczności jej opuszczania. 

Elementy kompatybilne z Microsoft Project
    Import informacji dot. planu projektu, z Microsoft Project
       • zadania oraz przypisane do nich czasy wykonania
       • typy zadań
       • czasy ułamkowe i zaokrąglanie
       • typy pierwszeństwa Finish-Start, Finish-Finish, Start-Start i Start-Finish
       • ocena zaawansowania realizacji zadań (lead&lag)
    Kamienie milowe projektu
    Podsumowania aktywności
    Zasoby
    Dystrybucja zadań
    Kalendarze: standardowy lub 24-godzinny

►
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Integracja z Microsoft Project

Planowanie projektu wg scenariusza “round-trip”
    import projektu z Microsoft Project
    edycja i dystrybucja zadań w środowisku Windchill ProjectLink
    eksport do Microsoft Project
    edycja w Microsoft Project
    import i synchronizacja
    typowy scenariusz: 
       • tworzenie i edycja planu projektu w Microsoft Project
       • zarządzanie treścią, zasobami oraz kontrola realizacji projektu w Windchill ProjectLink

Plany projektów – operacje Import/Export  
Złożone plany całych projektów lub ich fragmenty mogą być zarówno importowane, jak i eksportowane pomiędzy aplikacjami 
Microsoft Project i Windchill ProjectLink. Planowanie projektu oraz związanych z nim zasobów może zatem odbywać się zarówno z 
poziomu PTC Windchill, jak i w oparciu o dwukierunkową integrację z Microsoft Project. Zarządzanie wykonaniem projektu staje się w 
ten sposób integralną częścią rozwiązania PTC Windchill PLM dla procesu zarządzania cyklem życia produktu.  
 
Zaawansowane metody planowania projektu
Standardowa funkcjonalność aplikacji Windchill ProjectLink umożliwia budowę harmonogramów projektu zarówno “do przodu”, jak i 
“od tyłu” (harmonogram odwrócony). Harmonogramy mogą być zdefiniowane poprzez aplikację Microsoft Project i zaimportowane 
do środowiska Windchill ProjectLink, w celu dystrybucji zadań i kontroli ich wykonania.

►

►

►

►

►

►
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Zarządzanie projektami - PTC Windchill Project Link

Windchill ProjectLink to narzędzie wykorzystujące centralne repozytorium wszelkich danych użytecznych w projekcie. Pozwala na 
identyfikację kluczowych zadań wraz ich porządkiem i czasem trwania oraz automatyzację dystrybucji zadań pomiędzy uczestników 
projektu. Posiada funkcjonalności umożliwiające administrowanie sposobem zarządzania zespołem projektowym i przypisywaniem 
zadań do poszczególnych uczestników zespołu, mających dostęp do tych dokumentów, modeli i procesów, które wynikają z ich ról 
przydzielonych im w danym projekcie. Projekt jest realizowany i zarządzany w oparciu o zdefiniowane przepływy pracy („workflows”). 
Zintegrowana wizualizacja elementów projektu wspiera proces pracy grupowej.

Praca odbywa się w bezpiecznym środowisku PLM, opartym na technologii WWW, które umożliwia:  

►
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elastyczną inicjację projektu, nadzór i administrowanie nim  
zarządzanie wszelkiego rodzaju informacją związaną z produktem (dane MCAD/ECAD, dane z innych aplikacji, np. biurowych, etc.)   
wizualizację zawartości 2D i 3D w celu lepszej komunikacji w ramach projektu
strukturyzację i zarządzanie projektem
automatyzację procesów powarzalnych z wykorzystaniem zdefiniowanych przepływów pracy (workflows) 
zarządzanie działaniami
harmonogramowanie z uwzględnieniem kamieni milowych projektu oraz monitoring wykonania w tych kluczowych punktach  
definiowanie projektów w oparciu o szablony  
wykorzystanie opcji subskrypcji i powiadamiania 
monitorowanie, powiadamianie oraz statystyki projektu (status projektu i jego elementów, zadania po terminie,elementy ryzykowne 
ze względu na możliwość niedotrzymania terminów, elementy nierozpoczęte, prace rozpoczęte i zakończone, statystyka zmian, etc.)
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Wybrane funkcjonalności aplikacji
     wspólna, współdzielona przestrzeń robocza dla realizacji projektu i jego zarządzania  
     współpraca oparta o iteracyjny model obiektów i dokumentów   
     definicja i zarządzanie harmonogramem projektu: graficzny sposób planowania i kontroli procesu  
     włączenie definicji ścieżek aktywności i współzależności (wykresy Gantta i Perta)
     planowanie „od tyłu”, w układzie harmonogramu odwróconego - warunki As Late As Possible (ALAP) & Must Finish On (MFO)
     możliwość zastosowania szablonów projektów typowych dla określonych grup produktów, zarządzanie portfelem projektów
     definicja i zarządzanie planem projektu i statusem zadań, dynamiczna kontrola nad członkami zespołów projektowych
     śledzenie punktów zwrotnych oraz dokumentów, wizualizacja stanu zaawansowania projektu
     optymalizacja zasobów, minimalizacja pętli i sprzężeń zwrotnych w procesach
     optymalizacja zarządzania projektem z uwzględnieniem faz cyklu życia produktu
     planowanie i przeprowadzanie spotkań on-line, dyskusje na forach projektowych
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Zarządzanie informacją procesową - PTC Windchill MPMLink

Zarządzanie informacją procesową (MPM), to integralna część globalnego procesu zarządzania cyklem życia produktu (PLM).

Konstruktor i technolog patrzą na produkt z zupełnie innej perspektywy: konstruktor – bardziej funkcjonalnie, technolog natomiast 
procesowo. Różnią się również struktury produktów, na których pracują. Struktura konstrukcyjna eBOM rzadko zawiera założenia 
technologiczne, natomiast użycie mBOM-u w działaniach konstrukcyjnych powoduje niespójność struktury konstrukcyjnej. Dodatkowo, 
technolog nie może czekać na kompletny, ostateczny eBOM aby zacząć tworzyć mBOM, który jest elementem krytycznym do 
planowania procesów wytwarzania.

Zarządzanie informacją procesową w systemie PTC Windchill odbywa się w oparciu o dwie grupy zagadnień funkcjonalnych: 
możliwość przekształcania struktury konstrukcyjnej w technologiczną oraz cyfrową definicję i zarządzanie procesami technologicznymi.

Zarządzanie informacją procesową – funkcjonalności:  
restrukturyzacja eBOM –> mBOM, definiowanie dynamicznych powiązań (linków) pomiędzy tymi widokami 
tworzenie mBOM-u już na etapie rozwoju konstrukcji (eBOM) i poddanie go formalnej procedurze zarządzania zmianą i 
konfiguracją produktu  
tworzenie i zarządzanie BOM-ami alternatywnymi (wariacje procesu wytwarzania tej samej części)
generowanie technologicznych reprezentacji 3D na podstawie struktury mBOM
definiowanie i zarządzanie specyficznymi konfiguracjami produktu oraz związanymi z nim procesami
wizualizacja struktur (Creo View)
cyfrowa definicja oraz zarządzanie planami procesów technologicznych; sekwencje i operacje definiujące jak dana część lub 
zespół mają zostać wykonane, zmontowane, zmierzone, naprawione, etc. 
transformacja konstrukcyjnej struktury produktu (eBOM) do różnych, wielopoziomowych wariacji struktury technologicznej 
(mBOM), tworzenie asocjatywnych powiązań pomiędzy nimi.
analiza planów procesów technologicznych  
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Zarządzanie dostawcami - PTC Windchill Supplier Management

Windchill Supplier Management jest opcjonalną aplikacją, która rozszerza standardową funkcjonalność środowiska PDM o możliwość 
zarządzania komponentami oraz ich dostawcami. Odbywa się to poprzez wykorzystanie asocjatywnego połączenia produktów, 
podzespołów i części oraz związanych z nimi dostawców.

System klasyfikacji dostawców odbywa się poprzez ich przypisanie do:

Zróżnicowanie definicji i parametrów źródeł zaopatrzenia może odbywać się w kontekście: produktu i jego charakterystyk, charakteru 
cyklu życia, czy lokalizacji geograficznych. 

Zarządzanie dostawcami w systemie PTC Windchill umożliwia:
►   szybki dostęp do danych pomiędzy działami inżynierskimi, produkcją oraz łańcuchem dostaw
►   poprawę jakości poprzez korzystanie ze sprawdzonych i uznanych źródeł zaopatrzenia
►   racjonalizację części, materiałów oraz dostawców – uproszczony mechanizm zaopatrzenia 
►   poprawę wskaźników ekonomicznych poprzez mniejszą ilość, ale lepszych dostawców

listy zatwierdzonych producentów (AML = Approved Manufacturer List), która definiowana jest zwykle przez działy konstrukcyjne 
oraz służby zaopatrzenia i magazynowania. W praktyce określa jacy producenci mogą zapewnić daną część
listy zatwierdzonych dostawców (AVL = Approved Vendor List), która definiowana jest przez służby zaopatrzenia i  zawiera listę 
zatwierdzonych źródeł zakupowych.

►

►
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Zarządzanie danymi z różnych źródeł - PTC Windchill Workgroup Managers

Windchill Workgroup Managers (WGMs) to narzędzia do zarządzania komunikacją pomiędzy lokalnym obszarem roboczym aplikacji 
CAD, a serwerem aplikacji PTC Windchill.

Windchill Workgroup Manager w automatyczny sposób tworzy asocjatywne połączenie pomiędzy obiektem konstrukcyjnym (CAD 
document), a właściwym rejestrem nadrzędznym w systemie PTC Windchill (WTPart). Ten rejestr może mieć powiązanie z innymi tego 
typu obiektami w bazie, tworząc hierarchiczną strukturę powiązań w produkcie.

WGM-y umożliwiają współpracę zespołów w środowisku PTC Windchill PDM nawet jeśli pracują one na danych pochodzących z 
różnych źródeł. Są zintegrowane z interfejsem aplikacji CAD, a więc jej użytkownicy mogą wykonywać podstawowe operacje w bazie 
PDM, nie opuszczając środowiska rozwoju produktu. 

Dzięki tej technologii możliwe są:
praca w WGM bezpośrednio z poziomu  natywnego interfejsu użytkownika środowiska CAD   
operacje “check-in” oraz “check-out” w oparciu o jedną, stałą lokalizację plików
przesyłanie i składowanie  atrybutów modeli CAD w bazie PDM 
operacje przeszukiwania bazy, przeglądania struktury produktu, kontrola rewizji i wersji
współdzielenie danych CAD w celu współpracy uczestników w ramach danego projektu – bezpieczne środowisko wraz z kontrolą 
dostępu  
zastosowanie mechanizmów „workflow” dla zarządzania procesami w zakresie: zarządzania wersjami i iteracjami, zmianą, stadiami 
cyklu życia, procesów związanych zatwierdzaniem do produkcji (Product Release)
automatyczna generacja zestawień materiałowych BOM
generowanie raportów
wizualizacja elementów projektów w oparciu o Creo View

►

►

►

►

►

►

►

►

►
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PTC PLM Cloud – rozwiązanie PLM w chmurze
PTC PLM Cloud to elastyczne rozwiązanie SaaS dla małych i średnich firm, które chcą poprawić jakość procesów związanych z 
zarządzaniem danymi w cyklu życia produktu, bez konieczności inwestowania w kosztowną infrastrukturę IT. PTC PLM Cloud, to 
chmurowa wersja technologii PTC Windchill, sprawdzonej w prawie 2 mln instalacji. Zazwyczaj stosowana jest ona w pierwszej 
kolejności w tych firmach, w których stawia się na szeroko zakrojoną współpracę zespołów projektowych oraz współdzielenie danych z 
partnerami  i dostawcami.

Samodzielne zarządzanie chmurowymi rozwiązaniami PLM bywa złożone i kosztowne. Kompletne rozwiązanie składa się bowiem z 
usług realizowanych przez dostawców hostingu (Microsoft Azure, AWS, etc.), rozwiązań związanych z bezpieczeństwem, zarządzaniem 
konfiguracją, administracją aplikacjami, wsparciem dla infrastruktury (Infosys, Capgemini, etc.) oraz usług związanych z subskrypcjami i 
technicznym wsparciem samego oprogramowania PLM.

PTC PLM Cloud  jest elastycznym i skalowalnym rozwiązaniem SaaS, które oferuje:
centralne repozytorium danych dla firmy skonfigurowane zgodnie z jej potrzebami, odwzorowaną strukturą oraz powiązaniami dla 
realizacji działań związanych z rozwojem produktu  
narzędzia przeszukiwania bazy danych pod kątem możliwości wielokrotnego użycia elementów projektów  w różnych realizacjach  
kontrolę wersji i rewizji, wraz ze śledzeniem historii zmian 
wsparcie dla formatów multi-CAD (integracje SolidWorks, AutoCAD, Inventor)  
zarządzanie procesami – rozwiązanie zawiera narzędzia do zarządzania zmianą, optymalizacji procesów NPI, SixSigma oraz 
planowania zarządzania jakścią 
zintegrowaną wizualizację bezpośrednio z poziomu systemu PLM, bez konieczności korzystania ze źródłowej aplikacji CAD 
(przeglądarka PTC Creo View) 
narzędzia do zarządzania strukturą produktu BOM
kontrolę i zarządzanie cyklem życia produktu
możliwość kastomizacji oraz integracji z systemami ERP

►

►

►

►

►

►

►

►

►
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Aplikacje związane z rolą użytkownika w procesie  - PTC ThingWorx Navigate

Kluczowe role w procesie rozwoju produktu oraz osoby z nimi związane powinny mieć własny i stały dostęp do tych informacji, których 
właśnie potrzebują. Taka możliwość jest jednak rzadko dostępna.

Badania pokazują, że w niektórych przypadkach specjaliści - zamiast aktywnie uczestniczyć w procesach rozwoju produktów - 
poświęcają ponad połowę swojego czasu na poszukiwanie i dostarczanie wymaganych informacji innym osobom. Inżynierowie są 
odrywani od projektów, ponieważ inni pracownicy potrzebują ich asysty w pozyskiwaniu danych np. z systemów produkcyjnych czy też 
w poszukiwaniu modeli, rysunków lub wizualizacji produktu (marketing, serwis). Pozyskali by je sami, tyle że zwykle albo nie mają 
właściwych licencji aplikacji źródłowych albo wystarczających uprawnień. Jedynymi osobami mającymi dostęp do poszukiwanych 
danych w praktyce są ci, którzy je wprowadzali do systemu.

PTC ThingWorx Navigate rozwiązuje ten problem, dostarczając rodzaj „wtyczki” dla pozyskiwania danych kluczowych dla określonej 
roli użytkownika w procesie. Jest to grupa aplikacji umożliwiających szybkie pozyskanie danych z różnych źródeł. Dostęp do nich 
odbywa się z pominięciem dotychczasowych pośredników, poprzez dedykowany interfejs graficzny, bezpośrednio z określonych 
miejsc aplikacji źródłowych.

Największą grupą odbiorców danych są ich konsumenci. Wśród najczęściej wykonywanych przez nich zadań należy wymienić:  
►   przeglądanie dokumentów  
►   przeglądanie rysunków 
►   przeglądanie list części  
►   przeglądanie struktury
►   pobieranie plików
►   przeglądanie modeli z możliwością ich pomiaru
►   analiza „where-used”
►   przeglądanie powiadomień o zmianach (ECNs)
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Aplikacje związane z rolą użytkownika w procesie  - PTC ThingWorx Navigate
Aplikacja ThingWorx Navigate View zawiera funkcjonalność podstawowych i najczęściej wykonywanych przez użytkownika działań. 
Dodatkowo - w odróżnieniu od złożonych interfejsów użytkownika systemów PLM - narzędzie to jest proste i zawiera tylko te funkcje, 
które są potrzebne do wykonania określonego zadania. Użytkownicy mogą być indywidualnie definiowani do pracy w określonych  
aplikacjach. Grupa może używać wszystkich lub tylko części aplikacji, a każdy pakiet aplikacji może być indywidualnie konfigurowany 
z uwzględnieniem unikalnych kryteriów, zestawów atrybutów, filtrów i formatów przeszukiwania. Wykorzystywane dane pobierane są z 
repozytorium PDM systemu PTC Windchill i dlatego są zawsze aktualne. 

Korzyści wynikające z zastosowania:

Bardzo ważną i wymaganą przez rynek cechą jest mobilność. Dlatego aplikacje ThingWorx Navigate dostępne są również poprzez 
urządzenia mobline, bez względu na rozdzielczość i wielkość ekranu, poprzez standardowe przeglądarki, bez instalacji „klienta” aplikacji.

udostępnianie tylko tych funkcjonalności, które są potrzebne danemu użytkownikowi, bądź grupie  
pre-konfiguracja układu ekranu, typów danych i wyświetlanych atrybutów w taki sposób, aby idealnie dopasować aplikację do 
potrzeb użytkowników 
natychmiastowy podgląd komponentów oraz przegląd związanych z nimi plików  
szybkie przeglądanie oraz ściąganie potrzebnej informacji
uproszczony interfejs, pod kątem możliwości zastosowania go na produkcji   

►

►

►

►

►
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PTC Windchill – architektura wspierająca integrację

Architektura systemu PTC Windchill umożliwia integracje z istniejącymi w przedsiębiorstwie rozwiązaniami IT.  

Gotowe rozwiązania (OOTB - out of the box)

Integracje budowane w oparciu o REST Services

Integracje bazujące na Java API

Integracje bazujące na usługach sieciowych (Web Services)

dedykowane rozwiązania dla uzyskania szybkiego efektu wdrożenia (Windchill ESI, Windchill ERP Connector, Windchill Desktop 
Integration)
wbudowana logika integracyjna, nie wymagająca dużej interwencji i udziału użytkownika
elastyczne środowisko GUI ułatwia potencjalne kastomizacje

oparte o protokoły SOAP, WSDL, UDDI, XML, HTTP) 
niewielkie koszty wdrożenia Integracje na wyższym poziomie abstrakcji, skracające do minimum czas osiągnięcia zamierzonego 
efektu 
nie wymagają zaawansowanych umiejętności programistycznych

interfejs programistyczny aplikacji pozwala na opracowywanie niestandardowych integracji dedykowanych
zastosowanie mechanizmu umożliwiającego zdalne wywołanie metod obiektów (RMI)
pełna kontrola w celu zaspokojenia specyficznych wymagań biznesowych 

tworzenie architektury aplikacji rozproszonych

►

►

►

►

►

►

►

►

►

►
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Narzędzia do zarządzania wydajnością - Performance Advisor for Windchill

Windchill Performance Advisor jest narzędziem opartym o własną technologię IoT (ThingWorx), służącym do monitorowania i 
zarządzania instalacjami systemu PTC Windchill.

Konfigurowalny pulpit operacyjny użytkownika pozwala na dodawanie i usuwanie gadżetów graficznych związanych z określonymi, 
monitorowanymi funkcjami systemu oraz rekomendacjami dotyczącymi sposobu osągnięcia jego optymalnej wydajności. Aplikacja 
może równocześnie wyświetlać informacje dotyczące kilku serwerów.  

Kluczowe korzyści:
►  konfigurowalny pulpit użytkownika (administratora)
       • dodawanie i usuwanie gadżetów ekranowych
       • definiowanie własnych widoków, zawierających interesujące nas odczyty
►  heads-up display 
►  gadżety rozwijalne w celu możliwości uzyskania bardziej szczegółowych danych
►  szczegółówe raporty dotyczące stanu systemu, parametrów i stopnia wykorzystania
►  dynamiczne filtrowanie danych (daty, aktywne filtry przypisywane do raportów)
►  śledzenie lokalizacji użytkownika w programach lub dokumentach (tzw. nawigacja okruszkowa)
►  ciągłość w dostarczaniu danych
►  elastyczność (personalizacja aplikacji)
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